
 

 

 
 
 
 
 
       
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  810-01/11-01/01 
Urbroj: 2163/1-08/1-11-3 
Pula,   17. siječnja 2011. 
 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Rješenja o razrješenju članova 
  Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetno Rješenje na nadležno postupanje i 
odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Rješenja 
2. Obrazloženje 
 

 



 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa:  
Urbroj:  
Pula,  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika gosp. Dino Kozlevac 
 
      Dršćevka 3, 52 000 PAZIN 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Rješenja o razrješenju članova 
  Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
 

 Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj 
174/04.,  79/07., 38/09. i 127/10. ) i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.) župan Istarske županije dana  ________ 2011. godine donosi 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o razrješenju člana Stožera zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 
Zidarić - pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
        ŽUPAN   
      
        IVAN JAKOV ČIĆ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj 174/04.,  
79/07., 38/09. i 127/10.), članka 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja ("Narodne novine" broj 40/08., 44/08.), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ br. 10/09.) Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2011. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju članova 

 Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 
 

 
I 

 
Darko Dobrovi ć, predstavnik Hrvatskih voda - VGO Rijeka, razrješuje se dužnosti člana 
Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije. 
                                       

II 
 

Anđela Počekaj , predstavnica Istarskih domova zdravlja, razrješuje se dužnosti članice 
Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije. 

 
III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                                                 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
                    
                                                                                 PREDSJEDNIK  
                                                                                                                                                                                                            
         Dino Kozlevac 
 
                                       
 
 
Dostaviti: 
1. Darko Dobrović,  Hrvatske vode, VGO-Rijeka, Đ. Šporera 3, Rijeka 
2. Anđela Počekaj, Istarski domovi zdravlja, Flantička 27, Pula 
2. Uredu državne uprave u IŽ - Službi za opću upravu 
3. Županu IŽ, ovdje 
4. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
5. Objava, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 



 

 

 

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju 
("Narodne novine" broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), članci 8. i 10. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 
40/08., 44/08) kojim je propisano da predstavničko tijelo područne (regionalne) 
samouprave razrješuje i imenuje stožer zaštite i spašavanja, te članak 36. Statuta 
Istarske županije Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i br. 
14/06). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom razrješuje se članove Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije. 
 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG AKTA  
 
Člankom 9. st. 3. i 4. Zakona o zaštiti i spašavanju i člankom 8. Pravilnika o mobilizaciji i 
djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja propisano je da se dio članova Stožera 
imenuje po dužnosti. Tako je u Stožer zaštite i spašavanja Istarske županije imenovan i 
Darko Dobrović, predstavnik Hrvatskih voda - Vodnogospodarski odjel Rijeka, kao i 
Anđela Počekaj ravnateljica Istarskih domova zdravlja. 
Obzirom da je predstavnik Hrvatskih voda Darko Dobrović pismeno zatražio da ga se 
razriješi funkcije člana Stožera potrebno ga je razriješiti navedene funkcije.  
Također, obzirom da je u Istarskim domovima zdravlja došlo do kadrovskih promjena 
uslijed kojih Anđela Počekaj više ne obavlja dužnost ravnateljice potrebno je istu 
razriješiti članstva u Stožeru. 
 
Slijedom iznesenog, predlaže se županu da utvrdi Prijedlog rješenja o razrješenju člana 
Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije i isti proslijedi Županijskoj skupštini na 
usvajanje.  
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja županov prijedlog Zaključka i prijedlog Rješenja Županijske 
skupštine o razrješenju članova Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije s 
obrazloženjem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


